xây ra 3.206 vụ tai nạn giao thông, làm chết 1.672 người, bị thương 2.386 người. So với cùng kỳ năm 2020, số vụ tai nạn giao thông giảm 263 vụ, số người bị thương giảm 183 người. Tình trạng ùn tắc giao thông vẫn xảy ra, nguyên nhân do lưu lượng người và phương tiện tham gia giao thông tăng cao vào dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Để bảo đảm trật tự ATGT trong quý II/2021, Ủy ban ATGT quốc gia xây dựng 9 nhiệm vụ trọng tâm các bộ, ban, ngành, địa phương cần tập trung thực hiện quyết liệt, đồng bộ trong thời gian tới. Trong đó, tiếp tục triển khai thực hiện năm ATGT 2021 với chủ đề "Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự ATGT"; thực